

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	SERVIÇO DE COBRANÇA DE TITULOS E PROTESTOS	630	15,000	70,0000	1.050,00
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	PULVERIZADOR COSTAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	667	2,000	148,5000	297,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	ARRUELA M20 GALVANIZADO A FOGO	733	144,000	0,6000	86,40
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 11º 15' C/BOLSAS FOFO DN 200MM	733	4,000	222,0000	888,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 22º 33' C/BOLSAS FOFO DN 200MM	733	4,000	232,0000	928,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 45º C/BOLSAS FOFO DN 200MM	733	3,000	298,0000	894,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 90º C/BOLSAS FOFO DN 200MM	733	4,000	313,0000	1.252,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 90º C/FLANGES FOFO PN 10 DN 200MM	733	2,000	424,0000	848,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTAS DE VEDAÇÃO FABRICADO EM PAPELÃO HIDRAULICO DN 200	733	20,000	15,5000	310,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PARAFUSO M20 X 100 GALVANIZADO A FOGO	733	72,000	5,5000	396,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PORCA M20 GALVANIZADO A FOGO	733	72,000	0,9000	64,80
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	REDUÇÃO C/FLANGES FOFO PN 10 DN 200 X 100MM	733	1,000	438,0000	438,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TOCO TUBO C/FLANGES FOFO DN 200MM PN-10 L=1,00M	733	1,000	814,0000	814,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TOCO TUBO C/FLANGES FOFO DN 200MM PN-10 L=1,50M	733	1,000	1.001,0000	1.001,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TUBO PONTA E FLANGE FOFO DN 200 PN-10 L = 5,80M	733	1,000	2.122,0000	2.122,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA GAVETA C/BOLSAS FOFO PN 10 DN 200MM	733	1,000	1.050,0000	1.050,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA GAVETA C/FLANGES FOFO PN-10 L=5,80M	733	1,000	1.122,0000	1.122,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA RETENÇÃO C/FLANGES TIPO PORTINHOLA FOFO PN10 DN200MM	733	1,000	1.744,0000	1.744,00
ANTONIO H. FERNANDES	DESPESAS REF. AVERBAÇÃO AREA RUA FREI ROGERIO 596 EM JOAÇABA	751	1,000	87,6000	87,60
ART CARD LTDA - EPP	CRACHA COM PLASTICO E GRAMPO EM PVC, 5,5 CM X 8,5 CM	681	60,000	5,5000	330,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ANILHA COM RESSALTO PARA TUBO 16 MM	632	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	DIAFRAGMA DE FREIO 6"	632	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ELETRODO OK48 2,5MM	632	1,000	7,5000	7,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	GRAXA DE ROLAMENTO	632	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	JOGO DE LONA DIANTEIRA	632	1,000	240,0000	240,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA	632	1,000	24,0000	24,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2	632	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4	632	1,000	310,0000	310,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	REBITE	632	1,000	9,6000	9,60
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	632	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA VEICULOS MEDIOS	612	6,129	31,0000	190,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FORD	612	6,057	79,0000	478,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FORD	613	2,500	79,0000	197,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	613	1,000	68,5000	68,50
AUTO VOLKS LTDA ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS LEVES CHEVROLET	694	1,500	18,5000	27,75
AUTO VOLKS LTDA ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES CHEVROLET	694	2,500	19,5000	48,75
BANCO BRADESCO S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		800,000	0,8600	688,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BANCO BRADESCO S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		5.300,000	1,5800	8.374,00
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		430,000	0,8600	369,80
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		7.000,000	1,5800	11.060,00
BANCO COOPERATIVO SICREDI S A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		350,000	0,8600	301,00
BANCO COOPERATIVO SICREDI S A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		900,000	1,5800	1.422,00
BANCO DO BRASIL S/A - AG. JBA	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		5.600,000	0,8600	4.816,00
BANCO DO BRASIL S/A - AG. JBA	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		12.000,000	1,5800	18.960,00
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		200,000	0,8600	172,00
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		3.700,000	1,5800	5.846,00
BANCO ITAÚ S.A. - SP	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		1.100,000	0,8600	946,00
BANCO ITAÚ S.A. - SP	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		500,000	1,5800	790,00
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		1.500,000	0,8600	1.290,00
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		1.300,000	1,5800	2.054,00
BERNAUER AQUACULTURA LTDA	AERADOR SUPERFICIAL FLUTUANTE TIPO PALHETAS/PAS PARA ETE	755	2,000	3.825,0000	7.650,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	BORRACHA PEDAL APOIO	663	2,000	17,4800	34,96
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ESPELHO RETROVISOR	663	1,000	46,4600	46,46
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	FILTRO DE AR	663	1,000	18,0000	18,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	GRAXA BRANCA	663	4,000	4,0000	16,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO BENGALA	663	2,000	12,0000	24,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO MOTOR	663	1,200	17,0000	20,40
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOTOR SEMISSINTÉTICO	663	6,000	23,0000	138,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PATIM FREIO TRASEIRO	663	1,000	25,0000	25,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MOTOS	645	3,500	35,0000	122,50
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	ABRIGO PARA MANGUEIRA DE EMBUTIR, AÇO CARBONO, 75X45X17 CM	660	1,000	164,8000	164,80
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	ADAPTADOR LATÃO 2 1/2 X 2 1/2"	660	1,000	47,6000	47,60
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	COTOVELO FEMEA/FEMEA EM FERRO GALVANIZADO 90° 2 1/2"	660	1,000	33,9600	33,96
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	NIPLE DUPLO EM FERRO GALVANIZADO 2 1/2"	660	1,000	13,7400	13,74
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	REGISTRO GLOBO 45° 2 1/2", HASTE EM LATAO, VOLANTE ALUMINIO	660	1,000	99,9000	99,90
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		1.900,000	0,8600	1.634,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		63.000,000	1,5800	99.540,00
CARTORIO MATTOS DE MARILUEDI MATTOS	SERVIÇO DE COBRANÇA DE TITULOS E PROTESTOS	631	15,000	70,0000	1.050,00
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA	CONCRETO USINADO COM FCK 20 MPA (SEM BOMBA)	651	4,500	400,0000	1.800,00
COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL DE OURO - S	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		900,000	1,5800	1.422,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	656	1,000	1.228,0000	1.228,00
EQUIBRASIL LTDA	ELEVADOR CONVENCIONAL ELETRICO PARA USO GERAL, CFE. TR	626	1,000	172.958,8200	172.958,82
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	634	1,000	250,0000	250,00
ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES	LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DE VEICULOS PESADOS	627	7,000	1.790,0000	12.530,00
F.SARETTO E CIA LTDA	CATRACA 1/2	673	1,000	11,0000	11,00
F.SARETTO E CIA LTDA	EXTENSÃO 1/2	673	1,000	52,7700	52,77
F.SARETTO E CIA LTDA	SOQUETE ESTR. 1/2" 24 MM	673	1,000	13,7500	13,75
F.SARETTO E CIA LTDA	TINTA ESMALTE EM SPRAY 300 ML, COR: AMARELO, COM SECAGEM EXT	618	50,000	9,9500	497,50
F.SARETTO E CIA LTDA	TINTA ESMALTE EM SPRAY 300 ML, COR: VERMELHO, COM SECAGEM EX	618	50,000	9,9500	497,50
FIORIN USINAGENS LTDA ME	CORTAR FLANGE DE HIDROMETRO SUCATEADO QN30 E ABRIR ROSCA 2"	621	1,000	140,0000	140,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	CORTAR ROSCA EM TUBO DE 2"	621	1,000	60,0000	60,00
GEORGEO ALMEIDA - ME	CONTRATAÇÃO EMPRESA P/ELABORAÇÃO CONCURSO PUBLICO CONTADOR	595	1,000	2.385,0000	2.385,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE I	TÁBUAS DE PINHEIRO COM NO MÍNIMO 15 CM X 3 MTS	671	1,000	1.000,0000	1.000,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE I	TABUAS DE PINUS COM NO MÍNIMO 30CM LARGURA X 03 METROS DE CO	671	3,000	700,0000	2.100,00
JOACABA ACO E FERRO LTDA	MALHA POP REFORÇADA 15X15X4,2, PAINEL DE 2X3 METROS	650	16,000	54,8000	876,80
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO PARA OS VEÍCULOS FIAT STRADA, FIORINO E DOBLO	652	4,000	10,8536	43,41
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA OS VEÍCULOS STRADA, FIORINO E DOBLO	652	1,000	40,4544	40,45
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R-14, ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88 T.	653	4,000	190,4317	761,73
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 90/90-19, 52 T, R34, DIANTEIRO, P/MOTO NXR 150 BROS, P	611	1,000	127,0000	127,00
LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILI DOMÉ	APARELHO CELULAR DUAL CHIP DESBLOQUEADO, DISPLAY 1,45"	731	6,000	109,0000	654,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATENTE PORTA	685	2,000	17,0000	34,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BUCHA BANDEJA	685	4,000	23,5000	94,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CABO FREIO	685	1,000	98,0000	98,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CANO DE ALTA PRESSAO	685	1,000	66,0000	66,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO MESTRE	685	1,000	110,0000	110,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	685	2,000	6,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FECHADURA PORTA TRASEIRA	685	1,000	98,0000	98,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	685	3,000	24,0000	72,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT ESTABILIZADOR	685	1,000	34,0000	34,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LÂMPADA FAROL	685	1,000	28,0000	28,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	685	2,000	12,0000	24,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MAÇANETA DA PORTA	685	1,000	26,0000	26,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MAÇANETA EXTERNA PORTA	685	1,000	87,0000	87,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO HIDRÁULICO	685	1,000	34,0000	34,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	685	11,500	30,0000	345,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PASTILHA DE FREIO	685	1,000	75,0000	75,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REBITE	685	4,000	4,0000	16,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO VARÃO DE MARCHAS	685	1,000	28,0000	28,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVO DE FREIO	685	1,000	185,0000	185,00
METALÚRGICA SÃO RAPHAEL LTDA	CORRENTES 1/4" DE ELOS CURTOS FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL	670	20,000	135,0800	2.701,60
METALÚRGICA SÃO RAPHAEL LTDA	CORRENTES 3/16" DE ELOS CURTOS FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL	670	60,000	82,7900	4.967,40
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	ARRUELA LISA	754	15,000	0,1100	1,65
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	DISCO DE CORTE	754	1,000	22,4900	22,49
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	PARAFUSO	754	2,000	0,4000	0,80
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	PORCA AUTO TRAVANTE 5/16	754	6,000	0,6000	3,60
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	617	1,000	24,0000	24,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	753	1,000	24,0000	24,00
MULTI ARTE FIBRAS LTDA. - ME	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMPORTA TIPO "STOP LOG" MANUAL	644	2,000	2.400,0000	4.800,00
NOVO RUMO ASSESSORIA TOPOGRAFICA, TERF	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E ELABORAÇÃO DE MAPA	730	1,000	1.000,0000	1.000,00
ONSERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO DA ETA	654	1,000	1.694,7000	1.694,70
ONSERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	SERVIÇOS DE LIMPEZA EM GERAL E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINIST.	654	1,000	3.325,5400	3.325,54
POSTO ESTRELA LTDA.	OLEO LUBRIFICANTE INDUSTRIAL VISCOSIDADE 46 BALDE 20 LITROS	661	2,000	191,0000	382,00
POSTO ESTRELA LTDA.	OLEO LUBRIFICANTE INDUSTRIAL VISCOSIDADE 90 BALDE 20 LITROS	661	3,000	180,0000	540,00
POSTO ESTRELA LTDA.	QUEROSENE INDUSTRIAL FORNECIDO EM BALDE DE 20 LITROS	661	2,000	139,8000	279,60
QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECN	MANUTENÇÃO CORRETIVA EQUIPAMENTO AUTOCLAVE SERCON HS 1.0101	620	1,000	770,0000	770,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	657	1,000	591,2600	591,26
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	629	1,000	19,9265	19,93
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	672	1,000	19,9265	19,93
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	680	1,000	99,6324	99,63
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	737	1,000	19,1667	19,17
REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS	BOBINA TERMICA PARA IMPRESSAO FATURAS,CFE TERMO REFERENCIA	638	2.520,000	5,4800	13.809,60
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ANEL DE VEDAÇÃO	683	1,000	8,0000	8,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CONJUNTO FILTRO DE AR DO MOTOR	683	1,000	220,0000	220,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	DEFLETOR DO RETENTOR	683	2,000	47,5000	95,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO TRANSMISSÃO	683	1,000	280,0000	280,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO DO AR CONDICIONADO RETROESCAVADEIRA	683	1,000	160,0000	160,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO HIDRAULICO	683	1,000	135,0000	135,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	LIXA 60	683	1,000	0,8000	0,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MANGUEIRA 1/2	683	1,000	150,0000	150,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO HD 46	683	10,000	20,0000	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO SAE 424	683	4,000	14,3000	57,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	RETENTOR CUBO TRASEIRO	683	2,000	320,0000	640,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA PARA MAQUINAS PESADAS	636	10,000	32,9000	329,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	693	72,000	23,9000	1.720,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	693	12,000	23,9000	286,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SILICONE	683	1,000	17,5000	17,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	TINNER	683	1,000	15,0000	15,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	CHAPA XADREZ ALUMINIO	615	1,000	296,0000	296,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	CONFECÇÃO DE PROTEÇÃO DA TAMPA TRASEIRA	615	1,000	85,0000	85,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	REBITE	615	15,000	1,2000	18,00
SEBRAE-S.DE APOIO A MICRO/PEQ.EMPR.DE SC	INSCRIÇÃO DE CURSO	668	3,000	215,0000	645,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 15.180, PLACAS MHH-4895	687	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO CAMINHAO VW 10.160 PLACAS QHC-7075	687	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO GOL POWER 1.6 DE PLACAS MGR-4695 E	687	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEICULO RENAULT MASTER PLACA MLW-3315	687	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO SAVEIRO 1.6 DE PLACAS MCR-7035 E RE	687	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	REGISTRO DE VEÍCULO	622	2,000	197,4850	394,97
SECRETARIA DA FAZENDA	REGISTRO DE VEÍCULO	639	2,000	115,7400	231,48
SECRETARIA DA FAZENDA	TAXA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DA FATMA	676	1,000	986,0700	986,07
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATORIO DO CAMINHAO VW 10.160, PLACAS QHC 7075	689	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO CAMINHÃO VW 15.180 DE PLACAS MHH4895	689	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATORIO MOTO NXR160 BROS PLACA QHI-2033	641	1,000	219,2100	219,21
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATORIO MOTO NXR160 BROS PLACA QHI-2073	641	1,000	219,2100	219,21
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA O VEÍCULO GOL DE PLACAS MCR4695	689	1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA O VEÍCULO SAVEIRO DE PLACAS MCR7035	689	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO VEICULO RENAULT MASTER PLACA MLW-3315	689	1,000	109,9600	109,96
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	BANNER EM LONA BRANCA COM 90 CM LARGURA X 120 CM DE ALTURA	682	6,000	54,0000	324,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	PLACA CONFECIONADA EM PVC EXPANDIDO 3 MM 90X120 CM P/PAREDE	682	2,000	115,0000	230,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO PB PVC 12 DEFOFO 1 MPA OCRE DN 200MM	734	120,000	327,0000	39.240,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO PB PVC OCRE ESGOTO DN 200MM	734	125,000	143,5400	17.942,50
TORCIDA BRASILEIRA INDUSTRIA E COMERCIO I	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	752	3,000	65,0000	195,00
TORCIDA BRASILEIRA INDUSTRIA E COMERCIO I	BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	752	3,000	65,0000	195,00
TORCIDA BRASILEIRA INDUSTRIA E COMERCIO I	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE HERVAL D'OESTE,OFICIAL,0,90 X 1,28M	752	3,000	65,0000	195,00
TORCIDA BRASILEIRA INDUSTRIA E COMERCIO I	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	752	3,000	65,0000	195,00
TORCIDA BRASILEIRA INDUSTRIA E COMERCIO I	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE LUZERNA, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	752	3,000	65,0000	195,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1"	619	5,000	1,3100	6,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2"	619	5,000	4,7600	23,80
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA TAM 5 CM	619	5,000	2,2800	11,40
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA TAM. 10 CM	619	5,000	3,1700	15,85
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	ROLO PARA PINTURA DE LÃ COM SUPORTE, TAM. 15 CENTÍMETROS	619	5,000	8,7800	43,90
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	ROLO PARA PINTURA DE LÃ COM SUPORTE, TAM. 9 CENTÍMETROS	619	5,000	6,2300	31,15
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	658	1,000	7,7823	7,78
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	692	3,000	7,7823	23,35
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	658	4,000	24,7617	99,05
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 185/70 R13, PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	659	4,000	185,3600	741,44
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	EXECUÇÃO REDES COLETORAS E LIGAÇÕES DOMICILIARES DE ESGOTO	635	1,000	934.740,8000	934.740,80
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>1.423.968,15</b>